M. F. Pulv. p. i. dosi.

Quoniam verò toto morbi decursu alexipharmaca sunt ad-  
hibenda, Medicus exactam naturæ ægri & temperamenti  
cognitionem habere debet. Cumque nonnunquam acci-  
dat, ut æger valde debilitetur sudoriferis, admiscenda sunt,  
quæ ventriculum corroborant; qualia sunt succus Citri,  
Granat, Confectio Alkermes &c. Quod si sudor celeri-  
ter prodire nolit, calidis lateribus pedibus & axillis admo-  
vendis subvenire possumus. Ubi dein pro prudentis Me-  
dici arbitrio æger satis sudavit, diligenter mundis linteis  
calentibus abstergendus erit; vitato aëre frigido; & quia se-  
minaria morbi linteis facile adhærent, quæ repore lecti po-  
ros pertransire possunt, nova & moderate calida sæpius re-  
induere licebit.

#### XXXIV.

Postquam venenata materia in hunc modum expul-  
sa est porrò, necessum est adducamus illa, quæ putredini  
resistunt & calorem contemperant. Erunt autem talia me-  
dicamenta, quæ cor roborant & vi alexipharmaca venenum  
& putredinem non admittunt. In præsentia tale possit lau-  
dari.

D 2

Recipe

Recipe Lap. Bezoard. or. gr. xii.  
Magister. Perlar.

Corallor. āā ʒʒ.

M. Pro 2. dosibus æqualibus.

S.

Bezoarpulverlein.

Potest autem cum sequenti aqua pulvis exhiberi.

Recipe Aq. Bezoard.

Card. bened.

è succoacetos: āā ʒj.

Rotul. man. christi perlat. ʒʒ.

MDS. Wasser zu dem pulverlein.

XXXV.

Quod si natura pro robore suo forsitan expurgandæ  
materiæ viam affectet, & per urinarios ductus materiam  
expellere conetur, iuvanda erit convenientibus medica-  
mentis, præcipue illis, quæ promte ad vasa urinaria abeunt  
& materiam coctione corruptam secum abducere possunt.  
In quam rem laudantur emulsiones quatuor seminum fri-  
gidorum majorum; quibus tamen semina citri & cardui be-  
nedicti adjungi possunt. Nec non CC. præterquam enim  
quod illud per sudorem materiam malignam evacuat, pari-  
ter diureticum est. Quin huc aliquid conferat Spiritus Tar-  
tari qui egregie materiam per urinas expellit.

XXXVI.

Quod si progressu morbi calor semper adauctus fue-  
rit, non inconueniens videbitur iterata phlebotomia; quæ  
tamen prudentiæ Medici meritò relinquitur. Interim ca-  
lor contemperandus erit; cumque in illo calore sæpenu-  
mero sitis sentiatur intolerabilis, decoctum fieri poterit  
ex aqua fontana aut sero lactis, corticibus citri cum pulpa,  
adden-

addendo sachari q. s. pro grato sapore. Potest talem in modum formari.

Recipe CC. crudi & raspati ℥vj.

Rad. Scorzonerae ℥ij.

Coq. in aq. comm. q. s. ad medietatem & coletur ad lbj. adde.

Syr. Ribium ℥ij.

M. S.

Trank für den Durst.

Cumque in tali siti linguæ & oris ariditas quam maxima sentiatur, gargarisma sequens dari potest.

Recipe Aq. Decoct. hord. lbj.

Oxyfach. simpl. ℥vj.

M. S. Mundwasser.

Quo os sæpius colluere poterit ad tollendam illam ariditatem.

### XXXVII.

Cum vero, teste etiam Galeno, vivere ipsum nobis ex virium custodia constet, illarum incuriosi non esse debemus. Illæ enim, præcipue vitales, in hoc morbo prostratæ languent. Quare talia afferenda, quæ eas instaurare possunt. Qualia sunt quæ laudatissimum sanguinem generant, ex quibus novi ac copiosi spiritus facile procreantur. Sunt autem illa alimenta εὐχολα καὶ εὐπεπτα. Inter quæ præcipua credimus, jura carniū expressa, perdicum, gallinarum, turturum, carnis vitulinæ; quæ condiri possunt acido & corticibus citri, item macis cinamomi &c. Quin interdum vinum concedi potest, si tamen metus sit, vinum nimis cito ad partes internas maligno calore æstuentes penetraturum, buccella panis similaginei parum tosti vino macerata ægro exhiberi potest; ita enim

D 3

diuti-

diutius ventriculo inhærens eum roborat & virtutem per  
totum corpus diffundit.

XXXIIX.

Eget vero & cor maximè corroboratione. Quare  
pulveres & julepos cordiales præscribere possumus. In  
anxietate sequens aqua apponi potest.

Recipe Aq. Scabios.

Tussilag. āā ℥iij.

Cinam: ℥ß.

Confect. Alkerm: ℥j.

Syr. papav. errat. ℥iij.

D. S. Sterkendwasser uff 2. a. 3. leffel voll.

XXXIX.

Addenda nunc ultimo loco symptomata quædam quo-  
rum mentionem in dissertatōne vix fecimus. Cum enim  
tanta sit farrago illorum, omnia adducere non potuisse-  
mus nec nunc possumus. Quare nonnullis tantum in me-  
dium adductis, ubi simul indicaverimus quomodo illis sit  
subveniendum, finem huic disputationi imponemus.

XL.

Conqueruntur autem ægri in hoc morbo cum primis  
de Cephalalgia, quæ ex maligni humoris ac vaporis acri  
& venenata qualitate, membranas cerebri vellicante, ori-  
tur. Cum autem dolor affluxum humorum pariat, eti-  
am capitis dolor si perseveret, gravioris alicujus mali cau-  
sa & signum erit. Si itaque ventriculus & intestina gravem  
halitum ad caput effundant excrementorum alvi suppres-  
sione, aut corruptorum humorum copia illic hærente, al-  
vus

vūs pigrior enemate, aut suppositoꝝ irritari & vacuari  
debet. Si sanguinis fervor venas distendit, phlebotomia  
non abs re erit. Ad leniendum capitis dolorem & vapo-  
res halitusque revellendos sequens cataplasma applicari  
poterit.

Recipe Sem. papav. alb. ℥ij.